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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

Anr. 43/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Nenad Lazi¢ dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
zyrtares ligjore Robertina Lekaj, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga Gazmend
Muhaxheri, kryetar i degés sé LDK-sé, né Pejé, kundér vendimit té Komisionit Qendror
Zgjedhor (KQZ), lidhur me ndérrimin e kryesuesit dhe anétaréve té Késhillit t& Vendvotimeve,
n¢ Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit té
mbajtur me 06.06.2017, mori kété:

VENDIM
Hudhet si i palejuar apeli i Gazmend Muhaxheri, kryetar i degés sé¢ LDK-s€, né Pejé.
Arsyetim

Me datén 03.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé apel nga Gazmend Mubhaxheri, kryetar i degés sé
LDK-sé, né Pejé, né & cilin propozon qé t& anulohet lisat e pérpiluar nga ana e KKZ-sé, né Pejé,
t€ ndryshohet dhe komisonerét t& vendosen né vendvotime duke u bazuar né listén e dorézuar
nga dega e LDK-sé, né Pejé.

Parashtruesi i apelit si prové ka bashkéngjitur kopjen e listés sé dorézuar nga dega e LDK-s€, né
Pejé dhe kopjen e listés sé pérpiluar nga KKZ-ja.

PZAP-i, pas pranimit t€ apelit né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té Rregullave dhe Procedurave t&
PZAP-it, e informoj KQZ-né me datén 04.06.2017, pér apelin g€ éshté béré.

PZAP-i pranoi pérgjigjen e kérkuar nga KQZ-ja brenda afatit t& caktuar, né€ té€ cilén theksohet se
n¢ mbledhjen e mbajtur me daté 31.05.2017, nr. 827/2017, KKZ-ja ka miratuar pérbérjen e
kryesuesve, anétaréve dhe anétaréve rezervé té Késhillave té Vendvotimeve pér Komunén e
Pejés. Po ashtu theksohet se kryesuesi i KKZ-sé& né Pej€, ka njoftuar pérmes email-it personin
kontaktues t& koalicionit LDK-AKR-AL gé ti pérmbahet formulés pér KVV-té, e cila formulé-
pérbérje iu &shté dérguar nga KKZ-ja e Pejés subjekteve politike dhe se t€ njéjtit nuk ju kané
pérmbajtur ndarjes sé vendeve sipas formulés e cila iu &shté dérguar subjekteve po ashtu kané
béré ndryshime dhe plotésime né listén e dorézuar né KKZ dhe mé pastaj lista finale éshté
dorézuar nga KKZ-ja né KQZ pér miratim.



Si prové né pérgjigje kané bashkéngjitur email-et e dérguara nga kryesuesi i KKZ-sé né Pejé dhe
listén e kryesuesve, anétaréve dhe anétaréve rezervé té Késhillave té Vendvotimeve.

PZAP-i gjeti se apeli €shté i palejuar:

Parashtruesi i apelit Gazmend Muhaxheri, kryetar i degés sé LDK-sé€, né Pejé, pretendon se né
ményré jo t€ drejt€ dhe jo ligjore €shté béré ndérrimi i vendeve té anétaréve dhe kryesuesve té
KVV-ve, nga ana e KKZ-s€ dhe KQZ-sé€ né Pejé.

Paneli, vleréson se apeli i parashtruar €shté€ i palejuar ngase PZAP, vendos sipas nenit 122 té
LZP-s¢, vetém ndaj vendimeve t&€ KQZ-sé, ¢ jo ndaj vendimeve té KKZ-ve ashtu si ankuesi ka
parashtruar né apel me té cilat pretendime e kundérshton vendimin € ndérrimit emra t€ KVV-ve
né listé nga ana e KKZ-s€ né Pejé.

Andaj, PZAP-i n€ kuptim t€ dispozités s€ nenit 118.1 t& LZP-s€, vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij
vendimi.
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Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi €shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 t€ LZP-s€, n€ Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



